
第 ４７４ 号 令和４年１１月１日号   発行所 大館市立下川沿公民館 TEL 4９－０２７１ 

 

 

 

  

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

日 時：11月７日（月） 9：00～11：00 

※雨天の場合は翌日 13：30～15：30 

場 所：立花地内 

 申込者に詳細をお知らせします。 

 

川口小児童が丹精を込めて育てた立花のネギ

の収穫ボランティアを募集いたします。子ども

たちと一緒に収穫の喜びを分かち合いませか。

希望者は公民館までご連絡を。 

販売日：11月 11日（金）午後 2時より 

場 所：「ひまわりサロン」前（下川沿駅近く） 

健康づくりのため、バレーボールを始めま

せんか。とてもやわらかいボールを使用して

いますので、バレーボール経験は一切不要で

す。レクレーション感覚でご参加ください。新

入会員大歓迎です。 

どなた様でも、いつかでも参加できます。興

味のある方は、公民館までご連絡いただくか

下記日時にご見学ください。 ☎ 49-0271 

≪活動日≫ 

毎週 月曜日 金曜日 13時～16時  

地域住民に支えられ「下川沿地区文化祭」終了 

２００名を超える来場者 さらなる地域の絆を 
 ３年ぶりに開催した「下川沿地区文化祭」。10月 22・23日の 2日間の日程で開催したところ、お

かげ様で、のべ 200名を超える地域住民の皆様に足を運んでいただき感謝申し上げます。 

「地域の伝統と文化の継承」を念頭に準備をすすめてまいりましたが、下川沿中学校生徒による「川

口獅子踊り」は来場者に多くの感動を与え、江戸時代以来、地域に伝承されてきた「川口獅子踊り」は

次世代に確実に受け継がれているということを多くの人たちが実感をしたのではないでしょうか。 

今後の公民館活動推進にあたり「地域の伝統と文化」及び「地域の絆」を意識しながら進めてまいる

所存です。文化祭に御参加・御支援・御協力いただいた公民館サークルをはじめ地域団体、地域住民の

皆様に感謝申し上げます。（関連記事裏面） 

  

       



 

コーラスアイビー：力強さとしなやかさを兼ね備えたコーラス  

「秀麗無比なる鳥海山よ」 講堂が県民歌一色に 

 

Ｍｒタケチャンマン：何種

類ものマジックを披露 声

援と笑み 

 

大正琴白ゆりサークル：情感あふれる大正琴の音色 美しい音

色に一同こころがおだやかになりました  なでしこの会：観客と一緒に健

康ストレッチ体操を 心も体も

ホットな気分に 

大館曲げわっぱ太鼓：活動領域を海外までに広げている

「世界の大沢しのぶさん」率いる大館曲げわっぱ太鼓 

高度な技術と情熱ほとばしる太鼓演奏に驚嘆 太鼓の音

が講堂に響き渡り、振動が体中に伝わってきました 拍

手と声援が鳴り止むことはありませんでした。  

また、出演してくれないかな（懇願） 

 

満員御礼 

茶楽の会（公民館サークル）の皆様のご

協力により実施した「秋のお茶会」ですが、

おかげさまで、予定していた人数を超える

方々にご来場していただきました。御礼申

し上げます。 

高い技術と時間を結集した作品の数々 

婦人会、保育所、個人から多くの作品を

出展していただきありがとうございまし

た。高い技術と時間を結集した作品は、来

場者に感動を与えていただきました。 


